
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 10. september 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1383 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Thomas Danielsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1383:  

”Ministeren bedes redegøre for status på de midler, der i 2011 blev bevilget til Lem-

vig Akuthus, samt hvorfor midlerne endnu ikke er udbetalt. Ministeren bedes endvi-

dere oplyse, hvilke funktioner der vil blive varetaget på Lemvig Akuthus” 

 

Svar: 

I 2011 er der givet tilsagn om 8,0 mio. kr. til etablering af Lemvig Akuthus fra puljen til 

etablering af lægehuse og sundheds- og akuthuse i udkantsområder. Tilskud fra pul-

jen udbetales generelt efter anmodning fra bevillingsmodtager i takt med finansie-

ringsbehovet. Region Midtjylland har indtil videre anmodet om udbetaling af 200.000 

kr. til projektet (opgjort pr. 1. september 2018), som er udbetalt. De resterende mid-

ler er klar til udbetaling, så snart regionen er klar og anmoder om det. Ministeriet hol-

der således ikke midler tilbage, som bevillingsmodtageren ønsker udbetalt. Det er 

med andre ord op til region og kommune at tilrettelægge etablering af akuthuset på 

en hensigtsmæssig måde ift. øvrige aktiviteter på området. 

 

Med hensyn til kommende funktioner i akuthuset er det forventningen, at borgere vil 

kunne få behandlet lettere skader og forskellige sygdomstilstande af overvejende let-

tere karakter i akuthuset. Det forventes, at der i akuthuset vil blive mulighed for blod-

prøvetagning og billeddiagnostik. 

 

Udover ovennævnte bevilling har ministeriet i foråret 2018 givet tilsagn om 2,7 mio. 

kr. til projekt vedr. etablering og udbygning af et sundhedshus i Lemvig med henblik 

på, som beskrevet i Region Midtjylland og Lemvig Kommunes ansøgning, at udbygge 

det allerede planlagte Akuthus Lemvig til et reelt sundhedshus. 

 

Ministeriet følger løbende etablering af Akuthus Lemvig og har bedt Region Midtjyl-

land om en revideret tidsplan for etablering af Akut- og Sundhedshus Lemvig. 
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